
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL PAŠALPŲ IR IŠMOKŲ TEIKIMO NEDARNIOMS IR SOCIALINĖS RIZIKOS 

ŠEIMOMS (ASMENIMS) TVARKOS PATVIRTINIMO 
 

2004 m.spalio 29 d. Nr. 181 
Rokiškis 

 
  
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas pajamas 
gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) 2003 m.liepos 1 d. įstatymo Nr.IX-
1675 ir Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 2004 m.birželio 2 8d. įstatymo Nr.31, Rokiškio 
rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
 1. Patvirtinti pašalpų ir išmokų teikimo nedarnioms ir socialinės rizikos šeimoms 
(asmenims) tvarką (pridedama). 
 2. Sprendimą paskelbti vietos spaudoje. 
 
 
Meras         Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zita Čaplikienė,71252 
 
 
 
 

 



 
       PATVIRTINTA 
       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
       2004m.spalio 29 d.sprendimu Nr. 181 
 

PAŠALPŲ IR IŠMOKŲ MOKĖJIMO NEDARNIOMS IR SOCIALINĖS RIZIKOS 
GRUPĖS ŠEIMOMS (ASMENIMS) 

T V A R K A 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1.Ši tvarka nustato pašalpų ir išmokų mokėjimo nedarnioms ir socialinės rizikos grupės 
šeimoms (asmenims) tvarką. 
 2.Tvarkoje naudojamos sąvokos: 
 2.1. Nedarni šeima – šeima, kurioje yra sutrikę tarpusavio santykiai ir vienas iš tėvų 
neatlieka vaiko priežiūros funkcijų arba  netinkamai elgiasi su kitais šeimos nariais, arba (ir) 
abu tėvai neišsprendžia tarpusavio problemų ir į tai įtraukia vaikus, arba (ir) vienas iš tėvų ir abu 
tėvai nesugeba prižiūrėti vaikų ar elgiasi su jais netinkamai, arba (ir) gaunamų valstybės paramą 
panaudoja ne šeimos interesams. 
 2.2. Socialinės rizikos šeima – šeima, kurioje vyrauja krizė dėl to, kad vienas ar keli 
šeimos nariai piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis 
arba (ir) yra priklausomas nuo azartinių lošimų, arba (ir) dėl turimos negalios, skurdo, socialinių 
įgūdžių stokos negali ar nemoka prižiūrėti vaikų, arba (ir) naudoja psichologinę, fizinę ar 
seksualinę prievartą, arba (ir) gaunamą valstybės paramą panaudoja ne šeimos interesams. 
 2.3. Socialinės rizikos asmuo – vyresnis kaip 18 metų asmuo, turintis emocinių elgesio, 
socialinių problemų ir dėl to esantis socialiai atskirtas – elgetaujantis, valkataujantis, skurstantis 
arba (ir) patyręs psichologinę, fizinę ar seksualinę prievartą, smurtą šeimoje, arba (ir) 
piktnaudžiaujantis alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, arba (ir) 
yra priklausomas nuo azartinių lošimų, arba (ir) įsitraukęs ar linkęs įsitraukti į nusikalstamą veiklą. 
 

II.PAŠALPŲ IR IŠMOKŲ TEIKIMAS NEDARNIOMS IR SOCIALINĖS RIZIKOS 
ŠEIMOMS (ASMENIMS) 

 
 3. Pašalpos ir išmokos šioms grupėms gali būti teikiamos vienu iš būdų: 
 3.1. piniginėmis lėšomis vaiką prižiūrinčiai motinai ar tėvui (įmotei ar įtėviui); 
 3.2. piniginėmis lėšomis vyresniam kaip 16 metų vaikui; 
 3.3. maisto produktais, drabužiais, avalyne, higienos reikmėmis ir kitomis vaikams 
būtinomis prekėmis; 
 3.4. kortelėmis, skirstomis pirkti maisto parduotuvėse; 
 3.5. talonais maitinimui; 
 3.6. socialinėmis paslaugomis, vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymu; 
 3.7. apmokant vaikų maitinimo išlaidas mokyklose ar dienos centruose; 
 3.8. apmokant vaikų išlaikymo išlaidas ikimokyklinėse įstaigose; 
 3.9. apmokant paslaugų teikimo įmonėms už įvairias komunalines paslaugas; 
 
III. NEDARNIOMIS IR SOCIALINĖS RIZIKOS GRUPĖS ŠEIMOMS (ASMENIMS) 

IŠMOKŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 
 

 4. Seniūnijų socialinio darbo organizatoriai, suderinę su Vaiko teisių apsaugos skyriaus 
darbuotojais, tikrina nedarnias ir socialinės rizikos grupės šeimas (asmenis) ir nustato, ar pagal 
paskirtį naudojamos pašalpos ir išmokos, ar nėra pažeidžiami vaikų interesai. 
  
 



 
2 
 

 4.1. nustačius pažeidimus, kai šeima (asmuo) pašalpas ar išmokas naudoja netikslingai, 
surašomas buities tyrimo aktas, sudaromas nedarnių ir socialinės rizikos šeimų (asmenų) sąrašas. 
Buities tyrimo aktai ir sąrašai teikiami svarstyti Socialinės paramos teikimo komisijai. 
 4.2. Socialinės paramos teikimo komisija rekomenduoja: 
 4.2.1. skirti ar parinkti pašalpų ir išmokų mokėjimo būdą socialinės rizikos grupės 
šeimoms (asmenims). 
 4.2.2. įpareigoti Buhalterinės apskaitos skyrių skirtas pašalpas bei išmokas pervesti į 
parduotuves, komunalines ar energetines, socialines paslaugas teikiančių įmonių, ikimokyklinių 
mokymo įstaigų atsiskaitomąsias sąskaitas. 
 4.3. keisti paskirtų pašalpų ir išmokų mokėjimo būdą. 
 5. Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, gavęs motyvuotus ir rekomendacinio 
pobūdžio Socialinės paramos teikimo komisijos nutarimus, tvirtina įsakymu dėl pašalpos ar 
išmokos skyrimo būdo. 

_________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


